
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB PSYCHOLOGA 

 

Uzavřená mezi 

 

1.  Organizace:  Základní škola speciální, praktická škola a dětský domov Vřesovice, 
příspěvková organizace 

       Sídlo:  Vřesovice 243 696 48 Vřesovice 

       IČO:   69651914 

Zastoupená ředitelkou školy: Mgr. Alenou Kolajovou MBA 

      (dále jen „Objednatel“) 
  

a 

 

2. PhDr. Jana Petrášová  

Sídlo: 
IČO: 02901421 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Poskytovatel je oprávněn na základě živnostenského oprávnění vydaného Městským 
úřadem Veselí nad Moravou podnikat v oboru Psychologické poradenství a 
diagnostika. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke 
splnění veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující 
služby: Psychologické poradenství týkající se dětí svěřených do péče Objednatele (dále 
jen „služba“). 
 

2. Místem plnění je budova Základní školy speciální, praktické školy a dětského domova 
Vřesovice, příspěvkové organizace na adrese Vřesovice 243. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel  

a) je povinen postupovat při zařizování záležitostí uvedených v čl. II. smlouvy 

s odbornou péčí, 
b) je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při plnění této 

smlouvy dozvěděl, povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smlouvy, 
c) se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, aby 

nebylo poškozeno zdraví dítěte, 
d) je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu 

jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku IV této smlouvy, 



 2 

e) se zavazuje, že při plnění této smlouvy neporuší práva dětí, se kterými bude 
pracovat. 

 

2. Objednatel je povinen 

a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně 
potřebuje k plnění předmětu smlouvy, 

b) informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by 
mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy, 

c) umožnit Poskytovateli po dobu trvání smlouvy přístup do budovy Objednatele. 
 

IV. 

Úplata a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli 
smluvní odměnu ve výši 600,- Kč za hodinu poskytování služeb dle této smlouvy.  
 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho veškerých závazků z této smlouvy. 
 

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a Poskytovatel není 
oprávněn požadovat jejich vyplacení. 
 

5. Odměna bude Objednatelem Poskytovateli hrazena na základě dílčích faktur. Lhůta 
splatnosti faktur je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejich doručení 
Objednateli. Dílčí i konečná faktura budou obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu. Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel má právo vrátit Poskytovateli 

fakturu k přepracování, pokud nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 
Poskytovatel se pro tento případ zavazuje opravit fakturu do 20 kalendářních dnů od 
jejího vrácení Objednatelem. Po dobu opravy faktury není Objednatel v prodlení 
s úhradou. Od doručení opravené faktury (dílčí či konečné) běží nová lhůta splatnosti 
v délce 15 kalendářních dnů. 
 

6. Přílohou faktur bude vždy výkaz poskytnutých služeb za období, za které bude příslušná 
faktura vystavena. 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy do doby úplného 
splnění veškerých povinností Poskytovatele z této smlouvy, nejvýše však do 
31.12.2021. 

 

2. Smlouvu je možno vypovědět s výpovědní lhůtou 1 měsíce, která začne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

 

 

 

 



 3 

VI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. Smlouvu je možno doplnit, případně změnit jen písemným, vzájemně 
odsouhlaseným dodatkem. 
 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní 
strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či jiných 
okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 

3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede 

příkazce, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
druhé smluvní straně na e-mail petrasova.jana@dckyjov.cz.  

 

 

 

 

  

Ve Vřesovicích dne 5.3.2021     dne 5.3.2021 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                          …………………………………. 

        Mgr. Alena Kolajová MBA          PhDr. Jana Petrášová                                        

         


